
1

I INTERNET

TEST
Jméno a příjmení: Třída / skupina:

03 - Připojení k internetu
�15 min

1. Seřaďte pomocí čísel 1-4 následující výčet typů připojení k internetu od nejrychlejšího po nejpomalejší. 
Přičemž 1 je nejrychlejší a 4 nejpomalejší typ spojení.

 Modemem - klasickou telefonní linkou ..................................................................................................

 Modemem - linkou ADSL ......................................................................................................................

 Pevná optická linka ...............................................................................................................................

 Mikrovlnným spojením...........................................................................................................................

 

2. Proxy server je (zatrhněte správnou odpověď):

 � Počítač (server), který je zapojen spolu s ostatními počítači k počítačové síti pomocí WIFI.

 � Počítač (server), který je připojen k internetu a zajišťuje připojení k internetu i pro zbytek sítě.

 � Počítač, který tvoří výhradně bezpečnostní bariéru pro přístup k internetu.

3. Co je to Firewall?

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

4. Pokud se připojujete modemem k internetu - musí být i na „druhé straně“ (na straně poskytovatele 
modem?

 � Ano � Ne

5. Nakreslete schéma připojení lokální sítě k internetu pomocí tzv. proxy serveru:

6. V internetu data „neputují“ vcelku, ale po malých částech. Každá taková část „putuje“ sama za sebe. 
Jak se takovým částem informací (dat) odborně říká?

 ..............................................................................................................................................................

7. Musí každá internetová adresa nutně začínat znaky WWW?

 � Ano � Ne

8. Pokud je počítač připojen k internetu pomocí lokální počítačové sítě (LAN), potřebuje ještě modem, 
aby mohl pracovat s internetem?

 � Ano � Ne

I03TST_01


